



2020年3月期 第3四半期決算短信(日本基準)(連結)

2020年2月12日

上場会社名 京極運輸商事株式会社
 コード番号 9073 URL <http://www.kyogoku.co.jp/>
 代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 玉川 寿
 問合せ先責任者 (役職名) 常務取締役 (氏名) 新井 富雄
 四半期報告書提出予定日 2020年2月14日
 配当支払開始予定日
 四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無
 四半期決算説明会開催の有無 : 無

上場取引所 東
 TEL 03-5825-7143

(百万円未満四捨五入)

1. 2020年3月期第3四半期の連結業績(2019年4月1日～2019年12月31日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2020年3月期第3四半期	6,723	4.4	72	1.4	113	0.1	76	2.8
2019年3月期第3四半期	7,034	5.6	73	46.9	113	37.6	74	38.0

(注) 包括利益 2020年3月期第3四半期 150百万円 (236.6%) 2019年3月期第3四半期 110百万円 (137.1%)

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
2020年3月期第3四半期	24.87	
2019年3月期第3四半期	24.02	

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2020年3月期第3四半期	7,658	3,530	45.9	1,150.19
2019年3月期	7,674	3,412	44.2	1,101.22

(参考) 自己資本 2020年3月期第3四半期 3,512百万円 2019年3月期 3,393百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2019年3月期		0.00		6.00	6.00
2020年3月期		0.00			
2020年3月期(予想)				6.00	6.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 2020年3月期の連結業績予想(2019年4月1日～2020年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	9,200	2.3	130	13.9	170	9.6	115	9.4	37.60

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無
新規 社 (社名) 、 除外 社 (社名)

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 有

(注)詳細は、添付資料5ページ「1.四半期連結財務諸表及び主な注記(3)四半期連結財務諸表に関する注意事項(四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用)」をご覧ください。

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無

以外の会計方針の変更 : 無

会計上の見積りの変更 : 無

修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

期末発行済株式数(自己株式を含む)

2020年3月期3Q	3,200,000 株	2019年3月期	3,200,000 株
------------	-------------	----------	-------------

期末自己株式数

2020年3月期3Q	146,530 株	2019年3月期	118,430 株
------------	-----------	----------	-----------

期中平均株式数(四半期累計)

2020年3月期3Q	3,059,907 株	2019年3月期3Q	3,081,570 株
------------	-------------	------------	-------------

四半期決算短信は公認会計士又は監査法人の四半期レビューの対象外です

業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

上期の予想は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、当社としてその実現を約束する趣旨のものではありません。実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

○添付資料の目次

1. 四半期連結財務諸表及び主な注記	2
(1) 四半期連結貸借対照表	2
(2) 四半期連結損益及び包括利益計算書	4
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	5
(継続企業の前提に関する注記)	5
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	5
(四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用)	5
(追加情報)	5

1. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2019年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (2019年12月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	1,073,476	1,059,901
受取手形及び売掛金	1,612,901	1,368,939
リース投資資産	5,931	3,441
商品	7,288	4,095
原材料及び貯蔵品	12,470	13,916
半成工事	43,258	182,717
その他	140,551	177,491
貸倒引当金	△1,935	△1,624
流動資産合計	2,893,940	2,808,876
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物	3,381,235	3,400,642
減価償却累計額	△2,530,171	△2,581,354
建物及び構築物 (純額)	851,064	819,288
機械及び装置	427,769	432,326
減価償却累計額	△326,035	△337,097
機械及び装置 (純額)	101,734	95,229
車両運搬具	2,457,406	2,608,113
減価償却累計額	△1,911,882	△2,037,406
車両運搬具 (純額)	545,524	570,707
土地	1,588,549	1,588,549
リース資産	466,318	327,257
減価償却累計額	△253,406	△157,782
リース資産 (純額)	212,912	169,475
建設仮勘定	22,190	31,616
その他	118,357	113,212
減価償却累計額	△98,297	△93,273
その他 (純額)	20,060	19,939
有形固定資産合計	3,342,033	3,294,803
無形固定資産		
ソフトウェア	3,919	63,293
ソフトウェア仮勘定	57,420	23,605
その他	7,421	7,421
無形固定資産合計	68,760	94,319
投資その他の資産		
投資有価証券	1,095,676	1,209,699
リース投資資産	10,605	8,333
繰延税金資産	140,719	120,743
その他	121,772	121,042
投資その他の資産合計	1,368,772	1,459,817
固定資産合計	4,779,565	4,848,939
資産合計	7,673,505	7,657,815

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2019年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (2019年12月31日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	789,143	817,836
短期借入金	819,544	819,544
リース債務	77,286	57,328
未払費用	217,843	210,460
未払法人税等	42,739	15,519
賞与引当金	156,834	89,042
その他	308,583	421,413
流動負債合計	2,411,972	2,431,142
固定負債		
長期借入金	715,522	603,364
リース債務	173,001	141,124
役員退職慰労引当金	44,444	—
退職給付に係る負債	842,946	843,898
資産除去債務	53,310	53,595
長期未払金	590	36,094
その他	20,058	18,597
固定負債合計	1,849,871	1,696,672
負債合計	4,261,843	4,127,814
純資産の部		
株主資本		
資本金	160,000	160,000
資本剰余金	4,995	4,995
利益剰余金	2,959,639	3,017,229
自己株式	△45,786	△58,543
株主資本合計	3,078,848	3,123,681
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	311,964	386,081
退職給付に係る調整累計額	2,687	2,322
その他の包括利益累計額合計	314,651	388,403
非支配株主持分	18,163	17,917
純資産合計	3,411,662	3,530,001
負債純資産合計	7,673,505	7,657,815

(2) 四半期連結損益及び包括利益計算書

第3四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自2018年4月1日 至2018年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自2019年4月1日 至2019年12月31日)
売上高	7,034,205	6,722,850
売上原価	6,544,987	6,228,277
売上総利益	489,218	494,573
販売費及び一般管理費		
販売費	17,990	15,225
一般管理費	397,856	407,024
販売費及び一般管理費合計	415,846	422,249
営業利益	73,372	72,324
営業外収益		
受取利息	80	2
受取配当金	33,736	36,553
営業車両売却益	5,652	4,173
持分法による投資利益	3,716	5,415
補助金収入	994	1,583
軽油引取税交付金	8,525	8,382
その他	5,023	6,287
営業外収益合計	57,726	62,395
営業外費用		
支払利息	15,555	14,300
その他	2,632	7,357
営業外費用合計	18,187	21,657
経常利益	112,911	113,062
特別損失		
固定資産売却損	327	—
固定資産除却損	963	—
その他	240	—
特別損失合計	1,530	—
税金等調整前四半期純利益	111,381	113,062
法人税等	37,335	37,087
四半期純利益	74,046	75,975
(内訳)		
親会社株主に帰属する四半期純利益	74,023	76,108
非支配株主に帰属する四半期純利益又は非支配株主に帰属する四半期純損失(△)	23	△133
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△176,120	73,052
退職給付に係る調整額	1,287	△365
持分法適用会社に対する持分相当額	△8,855	1,082
その他の包括利益合計	△183,688	73,769
四半期包括利益	△109,642	149,744
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	△109,552	149,860
非支配株主に係る四半期包括利益	△90	△116

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

当第3四半期連結累計期間(自 2019年4月1日 至 2019年12月31日)

該当事項はありません。

(四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用)

(税金費用の計算)

当連結会計年度の税引前当期純利益に対する税効果会計適用後の実効税率を合理的に見積り、税引前四半期純利益に当該見積実効税率を乗じて計算する方法を採用しております。

ただし、当該見積実効税率を用いて税金費用を計算すると著しく合理性を欠く結果になる場合には、法定実効税率を使用する方法によっております。

(追加情報)

(役員退職慰労金制度の廃止)

当社は、2019年6月26日開催の定時株主総会において、役員退職慰労金制度の廃止に伴う打切り支給を決議いたしました。

また、連結子会社においても2019年5月開催の定期株主総会において、役員退職慰労金制度の廃止に伴う打切り支給を決議いたしました。

これに伴い、「役員退職慰労引当金」を全額取崩し、打切り支給額の未払分35,281千円を「長期未払金」として表示しております。